
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 серпня 2017 року 
№ 465-VII «Про затвердження списків присяжних для місцевих загальних 

судів, розташованих на території Одеської області» 

Керуючись  частиною другою статті  43  Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  відповідно до частин першої,  третьої,  четвертої 
статті  64  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус  суддів»  та  подання 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській  області  від  08  листопада  2016  року  №  6-2800/16, 
від  05  квітня  2019  року  №  2-1131/19,  беручи  до  уваги  наказ  Котовського 
міськрайонного суду Одеської області № 6, 7 – од/г від 28 березня 2019 року 
та розпорядження Котовського міськрайонного суду Одеської області № 93/18 
від  21  лютого  2018  року,  враховуючи  висновки  та  рекомендації  постійної 
комісії обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією, обласна 
рада

  
ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  18 серпня  2017 року 
№  465-VII «Про  затвердження  списків  присяжних  для  місцевих  загальних 
судів, розташованих на території  Одеської області»,  виклавши додаток  4 у 
новій редакції (додається). 

2. У десятиденний термін надіслати копію цього рішення з додатком до 
територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  в  Одеській 
області та до Котовського міськрайонного суду.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради  з питань правової політики,  забезпечення законності та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проект рішення підготовлено постійною комісією обласної  
ради з питань правової політики, забезпечення законності  
та правопорядку,  боротьби з  організованою злочинністю 
та  корупцією  спільно  з  юридичним  управлінням  апарату  
обласної  ради  та  внесено  головою  постійної  комісії  
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  
законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою 
злочинністю та корупцією



Додаток 
до рішення обласної ради 
від ___ ______ 2019 року
№ ___-VII

«Додаток 4
до рішення обласної ради 
від 18 серпня 2017 року
№ 465-VІІ 

Список присяжних для Котовського міськрайонного суду Одеської 
області

№ Прізвище, ім’я, по батькові
Дата 

народження

1 Абоімова Олена Анатоліївна 02.01.1967 р. 

2 Білоус Людмила Миколаївна 14.11.1958 р. 
3 Бурлак Віталій Миколайович 10.02.1975 р.
4 Гир’я Сергій Ігорович 15.04.1974 р.
5 Гладка Людмила Павлівна 12.08.1960 р.
6 Глонті Наталія Володимирівна 16.07.1970 р.

7 Голуб Олег Миколайович 03.09.1971р.

8 Девдера Олександр Валерійович 01.09.1987 р.

9 Деревянко Маріана Федорівна 13.06.1976 р.

10 Каменщик Катерина Миколаївна 29.11.1971 р.

11 Кірьяк Сергій Олексійович 10.11.1969 р.

12 Маєвський Віктор Володимирович 25.03.1974 р.

13 Матвєєва Людмила Костянтинівна 15.07.1972 р.

14 Янова Олена Вікторівна 22.04.1976 р.

15 Ярошенко Інга Василівна 05.10.1983 р. »



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради «Про затвердження 
списків присяжних для місцевих загальних судів, розташованих на території 

Одеської області» від 18 серпня 2017 року № 465-VII»

Проект  рішення  підготовлено  на  виконання  до  частиною  2  статті  43 
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до 
частин 1, 3, 4 статті 64 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та 
подання територіального управління Державної судової адміністрації України 
в Одеській області, беручи до уваги надання особами згоди бути присяжними. 
Таким чином  згідно  Закону  України  «Про  судоустрій  і  статус  суддів» для 
затвердження списку присяжних територіальне управління Державної судової 
адміністрації України звертається з поданням до відповідних місцевих рад, які 
формують і затверджують у кількості, зазначеній у поданні, список громадян, 
які  постійно  проживають  на  територіях,  на  які  поширюється  юрисдикція 
відповідного окружного суду, відповідають вимогам статті 65 цього Закону і 
дали згоду бути присяжними.

Так  як  міські  ради  не  прийняли  рішення,  щодо затвердження  списку 
присяжних,  територіальне  управління  Державної  судової  адміністрації 
України  в  Одеській  області  направило  подання від  08.11.2016  року 
№ 6-2800/16 в адрес Одеської обласної ради.

У разі неприйняття місцевою радою (місцевими радами) протягом двох 
місяців  з  моменту  отримання  подання  рішення  про  затвердження  списку 
присяжних територіальне управління Державної судової адміністрації України 
звертається з поданням щодо затвердження списку присяжних до відповідної 
обласної ради. 

Відповідно до п. ч.  2 ст. 66 Закону України «Про судоустрій і  статус 
судів» голова суду також увільняє від виконання обов’язків присяжного іншу 
особу, якщо голова суду визнає поважними причини, на які вона посилається.

Таким чином Територіальне управління Державної судової адміністрації 
України  в  Одеській  області  поданням  №2-1131/19  від  05.04.2019  року 
запропонувало  внести  зміни  до  списку  присяжних  Котовського 
міськрайонного суду в Одеській області для забезпечення формування нового 
списку присяжних.

Начальник юридичного управління 
апарату Одеської обласної ради  Р.С. Лебедєв

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1402-19/print1489587091475653#n580

